
32 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
 10 XI - 17 XI  2024 r.  

    NIEDZIELA. (dnia 10 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna za dzieci: Sylwię, Wojtka, Seweryna z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji siostrzeńca Przemysława z okazji 33 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna za Czesława z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo  
16,00 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji 90 urodzin 

PONIEDZIAŁEK (dnia 11 listopada), św. Marcina,  Święto Niepodległości 
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Piotra z okazji urodzin oraz w intencji 
Moniki o zdrowie, dary Ducha Św. i wszelkie potrzebne łaski 
17,00 1. Za Ojczyznę; 2. (poza parafią) Za †† ks. Piotra Kocura i ks. Stanisława Gaw-
lasa 
 
    WTOREK (dnia 12 listopada), św. Jozafata 
7,00 Za †† rodziców Władysławę i Włodzimierza Kinach 
17,00 Za ††  rodziców Jadwigę Henryka Dębskich, zmarłych z rodziny Dębskich i  
Pilarczyk              

   ŚRODA (dnia 13 listopada), św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna 
7,00 Za † Marię Klajmon, od pracowników GT Poland w Pierśćcu  
17,00  Za †† rodziców Mariannę i Stanisława Nikoniuków, dziadków z obu stron, 
szwagra Lecha 

     CZWARTEK (dnia 14 listopada) 
7,00 Za †† Mariana i Marka, Mariannę, Ignacego i Rositę 
17,00 Za †† syna Mariusza Mikulskiego w 2 r. śmierci, męża Józefa, córkę Annę            

     PIĄTEK (dnia 15 listopada), św. Alberta Wielkiego 
7,00 Za † Marię Międzybrodzką, od rodziny Kocot 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego  
17,00 1. Za †† z rodziny Dobrzyńskich; 2. Za †† ks. Stanisława Gawlasa i ks. Piotra 
Kocura    

     SOBOTA (dnia 16 listopada), NMP Ostrobramskiej 
7,00 Za †† Jana i Janinę Ciba, z rodziny, bezdomnych  
17,00 Za † Stanisławę Odziomek, od córki Kariny z rodziny             

    NIEDZIELA. (dnia 17 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Andrzeja z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji 20 urodzin, od mamy z 
rodziną 
11,30 Dziękczynno-błagalna za Agatę z okazji 60 urodzin, Liturgia chrzcielna 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Rafała z okazji urodzin oraz o Boże bło-
gosławieństwo dla jego rodziny 
     po Mszy św. - Koncert organowy 

    XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
DNIA 10 LISTOPADA 2024 r. 

 
Modlimy się dziś za Kościół Prześladowany przeżywając XVI Dzień Soli-
darności z Kościołem Prześladowanym pod hasłem „S.O.S. dla Ziemi 
Świętej”. 
 

Dziś o g. 16 zapraszamy na nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. 
  

W poniedziałek 11 listopada przypada wspomnienie liturgiczne św. Marcina z 
Tours. W tym dniu obchodzimy rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Modlimy się w intencji naszej Ojczyzny; do licznego udziały we 
Mszę św. w intencji Ojczyzny zapraszamy na g. 17. Pamiętajmy o wywie-
szeniu flag narodowych. 
  

We wtorek wspominamy św. Jozafata, w środę – pierwszych męczenników 
Polski – Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka, Krystyna; w piątek modlimy 
się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca – w tym dniu 
na nabożeństwo zapraszamy na g. 16,15, o po wieczornej Mszy św. – 
uczczenie relikwii św. Faustyny. 
 

Na spotkania formacyjne zapraszamy w tym tygodniu: we wtorek o g. 19 – 
wspólnotę św. Bogurodzicy, w środę po wieczornej Mszy św. – koła ko-
ronkowe, w czwartek o g. 18 – wspólnotę mężczyzn św. Józefa, w piątek 
po wieczornej Mszy św. – wspólnotę młodzieżową, w sobotę o 9 – mini-
strantów, o g. 10 – scholę, o g. 18 – spotkanie Duszpasterskiej Rady Para-
fialnej. 
  

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 30  za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 
34 i 36. 

W przyszłą niedzielę – kolekta na inwestycyjne potrzeby parafii. 

W przyszłą niedzielę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na kolejny koncert 
organowy w naszym kościele (szczegóły na plakacie). 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 45(508/2024),  dnia 10 listopada 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 S.O.S. dla Ziemi 
Świętej                       4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXXII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
1 Krl 17, 10-16; Ps 146; Hbr 9, 24-28; Mk 12, 38-44; 
  Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej  
     Prorok Eliasz poszedł do Sarepty. Kiedy wchodził do bra-
my tego miasta, pewna wdowa zbierała tam sobie drwa. Wiec zawołał 
ją i powiedział: „Daj mi, proszę, trochę wody w naczyniu, abym się 
napił”. Ona zaś zaraz poszła, aby jej nabrać, ale zawołał na nią i rzekł: 
„Weź, proszę, dla mnie i kromkę chleba”.    Na to odrzekła: „Na życie 
Pana, twego Boga, już nie mam pieczywa, tylko garść mąki w dzbanie 
i trochę oliwy w baryłce. Właśnie zbieram kilka kawałków drewna i 
kiedy przyjdę, przyrządzę sobie i memu synowi strawę. Zjemy to, a 
potem pomrzemy”.    Eliasz zaś jej powiedział: „Nie bój się! Idź, 
zrób, jak rzekłaś; tylko najpierw zrób z tego mały podpłomyk dla 
mnie i wtedy mi przyniesiesz. A sobie i twemu synowi zrobisz potem.    
Bo Pan, Bóg Izraela, rzekł tak: «Dzban mąki nie wyczerpie się i ba-
ryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, w którym Pan spuści deszcz na 
ziemię»”. Poszła więc i zrobiła, jak Eliasz powiedział, a potem zjadł 
on i ona oraz jej syn, i tak było co dzień. Dzban mąki nie wyczerpał 
się i baryłka oliwy nie opróżniła się według obietnicy, którą Pan wy-
powiedział przez Eliasza. 
Czytanie z Listu do Hebrajczyków  
     Chrystus wszedł nie do świątyni, zbudowanej rękami ludz-
kimi, będącej odbiciem prawdziwej świątyni, ale do samego nieba, 
aby teraz wstawiać się za nami przed obliczem Boga, nie po to, aby 
się często miał ofiarować jak arcykapłan, który co roku wchodzi do 
świątyni z krwią cudzą. Inaczej musiałby cierpieć wiele razy od stwo-
rzenia świata. A tymczasem raz jeden ukazał się teraz, na końcu wie-
ków, na zgładzenie grzechów przez ofiarę z samego siebie.    A jak 
postanowione ludziom raz umrzeć, a potem sąd, tak Chrystus raz 
jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów wielu, drugi raz ukaże 
się nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, którzy Go 
oczekują.  
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
     Jezus nauczając mówił do zgromadzonych:   „Strzeżcie się 
uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych 
szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach 
i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru 
odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok”.    
Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał 
drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przy-
szła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden 
grosz.    Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę 
powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, 
którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im 
zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, 
całe swe utrzymanie”.  

WPROWADZENIE 
Niedziela to dzień 

spotkań z Chrystusem, 
dzień radości i dziękczy-
nienia za niezmierzone 

dary otrzymane od Boga. 
Z tego powodu przyszli-
śmy tutaj do naszej świą-
tyni. Dzisiejsza niedziela 
to także Dzień Solidar-
ności z Kościołem Prze-
śladowanym, szczególnie 
w Ziemi Świętej. Niech 

nasza modlitwa i wspar-
cie będą dla chrześcijan 
w tak tragicznej sytuacji 
znakiem, że nie są sami. 
Dajmy im to, na co nas 

stać – modlitwę, solidar-
ność, drobny gest wspar-
cia, bo każda, nawet naj-
mniejsza ofiara złożona 
z miłości ma w oczach 
Boga nieocenioną war-

tość.  

 S.O.S. dla Ziemi Świętej                        

Jeśli odejdą, ich kościoły zamienią się w muzea. Wy-
syłamy sygnał S.O.S., by pomóc chrześcijanom zostać 
w Ziemi Świętej.  

Sytuacja w Gazie wymaga od nas pilnej reakcji. Tak 
jak od razu ruszyliśmy ze wsparciem dla Syrii, po trzę-
sieniu ziemi, jakie dotknęło ten kraj w lutym, tak teraz 
chcemy odpowiedzieć na prośby o pomoc płynące z 
Ziemi Świętej” – zaznacza ks. prof. Waldemar Cisło, 
dyrektor sekcji polskiej PKWP. 

Na Zachodnim Brzegu chrześcijanie, jeśli pracują w 
Izraelu, nie mogą dotrzeć do pracy, co ma związek z 
zamknięciem granicy. W tych, którzy wykonują swój 
zawód na miejscu, uderza całkowite wstrzymanie ruchu 
turystycznego. Brak pielgrzymów odbija się też na na-
szych Siostrach i Braciach żyjących we wschodniej 
Jerozolimie. Jeśli prowadzą oni hotele, to pokoje są 
wynajmowane jedynie przez rezerwistów i izraelskich 
uchodźców. W regionie są też chrześcijańscy imigran-
ci, a spowolnienie gospodarcze, jakie jest następstwem 
wojny, może pozbawić ich możliwości utrzymania. 

W Strefie Gazy żyje około tysiąca chrześcijan. To 
katolicy, prawosławni i protestanci. Połowa zdołała 
schronić się w katolickiej Parafii Świętej Rodziny. Lu-
dzie nie mają dokąd pójść. Na miejscu towarzyszy im 
siostra Nabila. Jej zgromadzenie prowadziło szkołę w 
Gazie. Z oczywistych powodów nie ma możliwości, by 
w placówce odbywały się lekcje. 

„Potrzebujemy leków. Wiele szpitali zostało znisz-
czonych. Nasza szkoła również, ale nie wyjeżdżamy. 
Ludzie nie mają nic, nawet podstawowych rzeczy, do-
kąd mielibyśmy pójść? Mają umrzeć na ulicy? Są tu 
ludzie w bardzo podeszłym wieku, są z nami również 
Misjonarki Miłosierdzia z grupą osób niepełnospraw-
nych i starszych. Gdzie oni mogą pójść? Zostaniemy z 
nimi” – powiedziała siostra Nabila. 

POMÓŻ wpłacając na konto: 87 1020 1068 0000 
1402 0096 8990 z dopiskiem „Ziemia Święta” 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

